DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ÁSFALTICA NO BAIRRO TROPICAL I, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, ESTADO DO PARÁ.

VALOR TOTAL: R\$ 19.096.700,85 (dezenove milhões, noventa e seis mil, setecentos reais e oitenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2019 a 24 de Outubro de 2020

DATA DA ASSINATURA: 30 de Outubro de 2019

Protocolo: 491186

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N°: 20190459

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA: B. M. MATTEUCCI - EPP

OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.

VALOR TOTAL: R\$ 218.075,42 (duzentos e dezoito mil, setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)

VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2019 a 29 de Outubro de 2020

DATA DA ASSINATURA: 30 de Outubro de 2019

Protocolo: 491180

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 039/2019

DO OBJETO

Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recursos financeiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL - SEMPROR, diretamente à ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO CACHOEIRA PRETA II para "Instrumentalizar famílias mobilizadas e selecionadas de agricultores familiares assentados da região do PA Cachoeira Preta II (Jurisdição de Parauapebas), com informações teóricas e práticas concernentes a tecnologias recentes e apropriadas que venham contribuir com o aumento de renda dos mesmos, bem como mitigar os efeitos das atividades agropecuárias no meio ambiente, já bastante impactado".

DO VALOR

Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL - SEMPROR, repassará a importância de R\$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS), conforme cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.

DO PRAZO DE DURAÇÃO

O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com término em 31/12/2019.

PARAUAPEBAS-PA, 31 de outubro de 2019.

ELSON CARDOSO DE JESUS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL- SEMPROR

Protocolo: 491196

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20190457

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-007SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONTRATADA: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: Serviço de Revitalização do Pavimento e Ampliação da Rede de Drenagem do Bairro Cidade Jardim IV Etapa, no Município de Parauapebas-PA.

VALOR TOTAL: R\$ 3.672.410,95 (três milhões, seiscentos e setenta e dois mil, quatrocentos e dez reais e noventa e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2019 a 24 de Outubro de 2020

DATA DA ASSINATURA: 30 de Outubro de 2019

Protocolo: 491185

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2019-002SEMAD

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através da SE-CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. CASSIO ANDRÉ DE OLIVEIRA, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto: Locação do imóvel localizado na Rua Emílio Médice, Quadra 49, Lotes 02,04,06,08,13,14,15,16,17,18,19,20, Bairro Paraíso para o funcio-

namento do Setor de Transporte ligado a SEMAD, neste Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Contratado: JM IMÓVEIS E CONSTRUTORA LTDA

Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr. CASSIO ANDRÉ DE OLIVEIRA.

PARAUAPEBAS - PA, 31 de Outubro de 2019.

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação Presidente

Protocolo: 491193

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2019-015FMS-SRP

OBJETO: Registro de preços visando futura contratação de empresa especializada em fornecimento de lentes de graus e armações oftalmológicas, no atendimento à Saúde pública do Município de pau D'arco conforme anexo I - termo de referência. A autoridade competente, Srº. Cleidson Ferreira Chaves, a homologa o referido Pregão Presencial em favor da empresa vencedora: Ótica Central Eireli, inscrita no CNPJ nº 06.326.240/0001-67, conforme mapa de apuração anexo aos autos processuais. Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Pau D'arco - PA, 04 de novembro de 2019.

CLEIDSON FERREIRA CHAVES

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo: 491478

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS <u>AVISOS DE LICITAÇÃO</u> PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2019 - PMP

A Prefeitura Municipal de Placas através da sua Pregoeira torna público a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 038/2019-PMP. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de material permanente destinados, mobiliário em geral destinados ao funcionamento e manutenção da Prefeitura Municipal De Placas e Secretarias vinculadas e Fundo Municipal De Saúde, Meio Ambiente, Educação E Assistência Social. A audiência pública ocorrerá no dia 14/11/2019, as 09hrs 00 min, local sede localizada na Rua Olavo Bilac s/n Centro, CEP: 68.138-000. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 039/2019 - PMP

A Prefeitura Municipal de Placas através da sua Pregoeira torna público a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 039/2019-PMP. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de Suprimento, Material e Equipamento de Informática e de Serviços de Recarga de Toner e Cartuchos para Atender as Demandas das Secretaras Municipal: Finanças, Administração, Agricultura, Infraestrutura, Meio Ambiente, Cultura e Gabinete do Prefeito e Fundos Municipal: Assistência Social, Educação, FUNDEB e Saúde. A audiência pública ocorrerá no dia 18/11/2019, as 09hrs 00 min, local sede localizada na Rua Olavo Bilac s/n Centro, CEP: 68.138-000. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 491480

EMPRESARIAL

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 024/2019

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizara licitação, **conforme abaixo**:

OBJETO: Aquisição de Conjuntos Lego em atendimento ao SESI-DR/PA, conforme Edital e seu Anexo I.

ABERTURA: 21 de novembro de 2019.